
PRÉFET
DE LA GIRONDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°33-2023-235

PUBLIÉ LE 24 NOVEMBRE 2023



Sommaire

DDPP / SANTE ET PROTECTION ANIMALES
33-2023-11-22-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-818 du 22 novembre 2023
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire DUMERGUE Rémi (2
pages) Page 4
33-2023-11-22-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-819 du 22 novembre 2023
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire DE SIRAN DE CAVANAC
Bérangère (2 pages) Page 7
33-2023-11-22-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-821 du 22 novembre 2023
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire CARLIER Camille (2 pages) Page 10
33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17
novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne de prophylaxie
bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde (10 pages) Page 13

DIR ATLANTIQUE / MIMO
33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23
novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630-
Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5
sens intérieur Rocade)


Pétitionnaire : SIPARTECH (10 pages) Page 24
33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre
2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire


A62 – Commune
de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62-
Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac (6 pages) Page 35
33-2023-11-24-00001 - Arrêté n°2023-gir-128 du 24 novembre
2023

AUTOROUTE A630
relatif aux travaux d’entretien courant
Section
comprise dans l’échangeur n°16 

Commune de Gradignan (2 pages) Page 42
33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre
2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des
interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du
département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes
Atlantique (5 pages) Page 45

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL - BEAG
33-2023-11-22-00005 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le
domaine funéraire - n°21-33-0277 - Établissement secondaire SAS PATRICE
PAULY à Pineuilh (33220) (2 pages) Page 51
33-2023-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le
domaine funéraire - Entreprise Individuelle Jean-Claude ROUFFIGNAC -
n°23-33-0142 - Coutras (33230) (3 pages) Page 54

PREFECTURE DE LA GIRONDE / DCL-BCL
33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant
modification des statuts de la Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon
Nord (COBAN) (13 pages) Page 58

2



33-2023-11-24-00003 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant
modification des statuts du Syndicat Intercommunal de Regroupement
Pédagogique de Sainte-Radegonde/Doulezon (4 pages) Page 72

PREFECTURE DE LA GIRONDE / SOUS PREFECTURE LIBOURNE
33-2023-11-23-00005 - Arrêté du 23 novembre 2023 fixant la liste des candidats
pour l'élection municipale partielle intégrale de la commune de Sainte-Radegonde
des 10 et 17 décembre 2023 (2 pages) Page 77

3



DDPP

33-2023-11-22-00002

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-818 du 22 novembre 2023
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire

DUMERGUE Rémi

DDPP - 33-2023-11-22-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-818 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
DUMERGUE Rémi 4



DDPP - 33-2023-11-22-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-818 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
DUMERGUE Rémi 5



DDPP - 33-2023-11-22-00002 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-818 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
DUMERGUE Rémi 6



DDPP

33-2023-11-22-00003

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-819 du 22 novembre 2023
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire

DE SIRAN DE CAVANAC Bérangère

DDPP - 33-2023-11-22-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-819 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire DE
SIRAN DE CAVANAC Bérangère 7



DDPP - 33-2023-11-22-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-819 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire DE
SIRAN DE CAVANAC Bérangère 8



DDPP - 33-2023-11-22-00003 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-819 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire DE
SIRAN DE CAVANAC Bérangère 9



DDPP

33-2023-11-22-00004

Arrêté n° DDPP/SPA/2023-821 du 22 novembre 2023
attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire

CARLIER Camille

DDPP - 33-2023-11-22-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-821 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
CARLIER Camille 10



DDPP - 33-2023-11-22-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-821 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
CARLIER Camille 11



DDPP - 33-2023-11-22-00004 - Arrêté n° DDPP/SPA/2023-821 du 22 novembre 2023 attribuant l'habilitation sanitaire au docteur vétérinaire
CARLIER Camille 12



DDPP

33-2023-11-17-00010

Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17
novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la
campagne de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le

département de la Gironde

DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 13



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 14



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 15



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 16



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 17



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 18



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 19



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 20



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 21



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 22



DDPP - 33-2023-11-17-00010 - Arrêté préfectoral n° DDPP/SPA/2023-794 du 17 novembre 2023 relatif aux modalités techniques de la campagne
de prophylaxie bovine 2023-2024 dans le département de la Gironde 23



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-23-00006

ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU
23 novembre 2023 

PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique

(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

24



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

25



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

26



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

27



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

28



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

29



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

30



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

31



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

32



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

33



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00006 - ARRÊTÉ DE VOIRIE modificatif n°2023-aot-094 DU 23 novembre 2023 
PORTANT AUTORISATION d’occupation temporaire

A630- Commune de Bruges
Travaux de déploiement de la fibre optique
(délaissé Ech 5 sens intérieur Rocade)

Pétitionnaire : SIPARTECH

34



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-23-00007

ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23
novembre 2023

PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP

PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

35



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

36



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

37



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

38



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

39



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

40



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-23-00007 - ARRÊTÉ DE VOIRIE n°2023-aot-096 DU 23 novembre 2023
PORTANT AUTORISATION D'occupation temporaire

A62 – Commune de Cadaujac
Travaux de déploiement du réseau AEP
PR 5+750 (Traversée A62- Ech1 Martillac)

Pétitionnaire : SIAEP Leognan-Cadaujac

41



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-24-00001

Arrêté n°2023-gir-128 du 24 novembre 2023

AUTOROUTE A630
relatif aux travaux d’entretien courant

Section comprise dans l’échangeur n°16 

Commune de Gradignan

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-24-00001 - Arrêté n°2023-gir-128 du 24 novembre 2023

AUTOROUTE A630
relatif aux travaux d’entretien courant
Section comprise dans l’échangeur n°16 

Commune de Gradignan

42



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-24-00001 - Arrêté n°2023-gir-128 du 24 novembre 2023

AUTOROUTE A630
relatif aux travaux d’entretien courant
Section comprise dans l’échangeur n°16 

Commune de Gradignan

43



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-24-00001 - Arrêté n°2023-gir-128 du 24 novembre 2023

AUTOROUTE A630
relatif aux travaux d’entretien courant
Section comprise dans l’échangeur n°16 

Commune de Gradignan

44



DIR ATLANTIQUE

33-2023-11-17-00009

Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17
novembre 2023

réglementant la circulation au droit des chantiers
courants et lors des interventions d'urgence

sur le réseau routier national hors agglomération du
département de la Gironde

géré par la Direction interdépartementale des routes
Atlantique

DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre 2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

45



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre 2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

46



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre 2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

47



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre 2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

48



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre 2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

49



DIR ATLANTIQUE - 33-2023-11-17-00009 - Arrêté permanent n°2023-perm-gir-004 du 17 novembre 2023
réglementant la circulation au droit des chantiers courants et lors des interventions d'urgence
sur le réseau routier national hors agglomération du département de la Gironde
géré par la Direction interdépartementale des routes Atlantique

50



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-11-22-00005

Arrêté portant modification d'une habilitation dans le
domaine funéraire - n°21-33-0277 - Établissement

secondaire SAS PATRICE PAULY à Pineuilh (33220)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00005 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine funéraire - n°21-33-0277
- Établissement secondaire SAS PATRICE PAULY à Pineuilh (33220) 51



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00005 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine funéraire - n°21-33-0277
- Établissement secondaire SAS PATRICE PAULY à Pineuilh (33220) 52



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00005 - Arrêté portant modification d'une habilitation dans le domaine funéraire - n°21-33-0277
- Établissement secondaire SAS PATRICE PAULY à Pineuilh (33220) 53



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-11-22-00006

Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans
le domaine funéraire - Entreprise Individuelle
Jean-Claude ROUFFIGNAC - n°23-33-0142 -

Coutras (33230)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Entreprise
Individuelle Jean-Claude ROUFFIGNAC - n°23-33-0142 - Coutras (33230) 54



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Entreprise
Individuelle Jean-Claude ROUFFIGNAC - n°23-33-0142 - Coutras (33230) 55



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Entreprise
Individuelle Jean-Claude ROUFFIGNAC - n°23-33-0142 - Coutras (33230) 56



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-22-00006 - Arrêté portant renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire - Entreprise
Individuelle Jean-Claude ROUFFIGNAC - n°23-33-0142 - Coutras (33230) 57



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-11-24-00002

Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant
modification des statuts de la Communauté
d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord

(COBAN)

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 58



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 59



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 60



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 61



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 62



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 63



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 64



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 65



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 66



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 67



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 68



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 69



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 70



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00002 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts de la
Communauté d'Agglomération du Bassin d'Arcachon Nord (COBAN) 71



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-11-24-00003

Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant
modification des statuts du Syndicat Intercommunal

de Regroupement Pédagogique de
Sainte-Radegonde/Doulezon

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00003 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts du Syndicat
Intercommunal de Regroupement Pédagogique de Sainte-Radegonde/Doulezon 72



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00003 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts du Syndicat
Intercommunal de Regroupement Pédagogique de Sainte-Radegonde/Doulezon 73



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00003 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts du Syndicat
Intercommunal de Regroupement Pédagogique de Sainte-Radegonde/Doulezon 74



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00003 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts du Syndicat
Intercommunal de Regroupement Pédagogique de Sainte-Radegonde/Doulezon 75



PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-24-00003 - Arrêté préfectoral du 24 novembre 2023 portant modification des statuts du Syndicat
Intercommunal de Regroupement Pédagogique de Sainte-Radegonde/Doulezon 76



PREFECTURE DE LA GIRONDE

33-2023-11-23-00005

Arrêté du 23 novembre 2023 fixant la liste des
candidats pour l'élection municipale partielle intégrale
de la commune de Sainte-Radegonde des 10 et 17

décembre 2023

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-23-00005 - Arrêté du 23 novembre 2023 fixant la liste des candidats pour l'élection municipale
partielle intégrale de la commune de Sainte-Radegonde des 10 et 17 décembre 2023 77



Sous-préfecture de Libourne
Pôle conseils aux

collectivités territoriales

Arrêté du 23 novembre 2023

 fixant la liste des candidats pour l’élection municipale partielle intégrale de la commune
de Sainte-Radegonde des 10 et 17 décembre 2023

Le Sous-préfet de Libourne

VU le Code électoral et notamment ses articles L.51 et R.28 ;

VU la loi n°2013-403 - du 17 mai 2013 relative à l’élection des conseillers municipaux et des conseillers
communautaires et le décret n°2013-938 du 18 octobre 2013 en portant application ;

VU l’arrêté du 27 octobre 2023 modifié le 31 octobre 2023 portant convocation des électeurs et fixant
les modalités de dépôt des candidatures en vue de l’élection municipale partielle intégrale de la com-
mune de Sainte-Radegonde  2023 ;
VU l’arrêté du 30 octobre 2023 portant nomination d’une délégation spéciale dans la commune de
Sainte-Radegonde ;

CONSIDÉRANT la nécessité de renouveler le conseil municipal de Sainte-Radegonde ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  er     :   La liste des candidats, à l’issue de la clôture du dépôt des candidatures, établie dans 
l’ordre alphabétique, est la suivante :

• M. Kévin BELLOT

• M. Didier BOUCARD

• Mme Marie-Christine CAPY

• M. Dominique GUFFOND

• M. Jean-Claude GUILLAUME

8, avenue de Verdun
CS 10 211 – 33504  Libourne CEDEX
www.gironde.gouv.fr 1/2

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-23-00005 - Arrêté du 23 novembre 2023 fixant la liste des candidats pour l'élection municipale
partielle intégrale de la commune de Sainte-Radegonde des 10 et 17 décembre 2023 78



• M. Cédric LAUMOND

• M. Louis LHOSTE

• M. Philippe MAURY

• M. Jean-Pierre PERRIER

• Mme Fabienne SAURIN .

                                                                                                                                                         

ARTICLE 2     :   La secrétaire générale de la sous-préfecture de Libourne et le président de la délégation
spéciale  de  la  commune  de  Sainte-Radegonde  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté, qui fera l’objet d’une publication dans le recueil des actes administratifs
de la préfecture et qui sera affiché à la sous-préfecture de Libourne et dans la commune de Sainte-
Radegonde.

ARTICLE 3     :   L  e présent arrêté peut faire l'objet d'un recours contentieux, dans le délai de deux mois à
compter de la date à laquelle il est devenu exécutoire, devant le tribunal administratif de Bordeaux,
soit par voie postale au 9, rue Tastet - BP 947 - 33063 BORDEAUX, soit par l’application informatique
Télérecours Citoyens accessible par le site internet "www.telerecours.fr ".

    
                                                                                                           Libourne, le 23 novembre 2023

Le sous-préfet,

Matthieu DOLIGEZ

2/2

PREFECTURE DE LA GIRONDE - 33-2023-11-23-00005 - Arrêté du 23 novembre 2023 fixant la liste des candidats pour l'élection municipale
partielle intégrale de la commune de Sainte-Radegonde des 10 et 17 décembre 2023 79


